GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Superintendência Regional de Meio Ambiente

Supram Norte de Minas

Rua Gabriel Passos, 50, Centro – MG
CEP: 39400-112 –  Tel: (38) 3224-7500

www.meioambiente.mg.gov.br

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DE MINAS GERAIS

DIÁRIO DO EXECUTIVO

DATA: 29/06/2022                                PÁGINA: 12

A Superintendente Regional de Meio Ambiente da Supram Norte de Minas torna público o

cancelamento da Licença Ambiental abaixo identificada: - Licença Ambiental Simplificada na

modalidade LAS/Cadastro: 1) Grande Sertão São Romão de Energia Fotovoltaica Ltda./UFV GS

São Romão 1 - José Nilmar Torres (Zeny), UFV GS São Romão 2 - Senhora Astrid Bruxel, UFV

GS São Romão 3 - Antônio Braz da Cunha, UFV GS São Romão 4 - Dr. Décio Bruxel e UFV GS

São Romão 5 - Dr. Jonas de Magalhães, Usina solar fotovoltaica e linhas de transmissão de

energia elétrica, São Romão/MG, Protocolo nº 6557/2021, Classe 1. Motivo: A pedido do

empreendedor. (a) Mônica Veloso de Oliveira. Superintendente da Superintendência Regional de

Meio Ambiente Norte de Minas.